
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

DECRETO DEL SINDACO N. 26 DEL 13/10/2022

OGGETTO:  CONFERIMENTO  SPECIFICO  INCARICO  DI  COLLABORAZIONE  A 
CONSIGLIERE COMUNALE 

copia informatica per consultazione



IL SINDACO

Visto il D.L. 267/00 Testo Unico degli Enti Locali ed in particolare l'art. 42, comma 3, il  
quale prevede che "II Consiglio, nei modi disciplinati dallo Statuto, partecipa altresì alla  
definizione,  all'adeguamento  e  alla  verifica  periodica  dell'attuazione  delle  linee 
programmatiche  da  parte  del  Sindaco  o  del  Presidente  della  provincia  e  dei  singoli 
assessori"; 

Preso  atto che  l'affidamento  di  incarichi  a  consiglieri  comunali  non  può  comportare 
l'adozione di atti a rilevanza esterna, o compiti di amministrazione attiva, ma deve tradursi 
in attività collaborativa per l'esercizio delle relative funzioni da parte del Sindaco; 

Ritenuto di poter garantire una maggiore efficacia dell’attività amministrativa attraverso il 
supporto collaborativo e di studio di specifiche aree di intervento da parte di consiglieri  
comunali incaricati; 

Richiamato il proprio precedente Decreto n.21 del 16.09.2022 con il quale,  al fine di un 
miglior raggiungimento degli obiettivi di programma, si è stabilito di avvalersi della collabo-
razione di alcuni Consiglieri Comunali del Gruppo di Maggioranza consiliare, procedendo 
al conferimento di specifici incarichi di collaborazione;

Atteso  altresì che con Decreto n. 25 del 13.10.2022 è stata nominata la nuova Giunta 
Comunale, a seguito delle dimissioni dell’Assessore Sig. Stefano Lenzi;

Ritenuto opportuno comunque di avvalersi della collaborazione del Consigliere Comunale 
del Gruppo di Maggioranza consiliare, Sig. Stefano Lenzi, procedendo a conferirgli uno 
specifico incarico di collaborazione;

Visto  il  Decreto Legislativo 18/8/2000 n. 267 “Testo Unico delle leggi  sull’ordinamento 
degli Enti Locali”; 

Visto lo Statuto Comunale; 

I N C A R I C A

- il Consigliere Comunale Stefano Lenzi in materia di: Porto e Vigilanza

DA’ ATTO

- che il sopra nominato Consigliere Comunale, incaricato con il presente atto, avrà 
come riferimento il Sindaco e l’Assessore Comunale competente per settore, non 
avrà poteri decisionali, non potrà esercitare funzioni di competenza del Sindaco e 
degli Assessori e non potrà assumere atti a rilevanza esterna ovvero di amministra-

copia informatica per consultazione



zione attiva, che restano di competenza del Sindaco e, comunque, non potrà adot-
tare atti di gestione spettanti al personale comunale;

- che il Consigliere incaricato avrà compiti di studio, analisi e verifica, con una funzio-
ne esclusivamente propositiva e di consulenza;

- che l’incarico assegnato con il presente atto dovrà essere svolti in supporto al Sin-
daco, al quale il Consigliere incaricato dovrà riferire in merito all'attività svolta, come 
pure alla Giunta Comunale ed ove occorra anche al Consiglio Comunale per l'ado-
zione degli eventuali provvedimenti di rispettiva competenza; 

- che, per l’esercizio dell’incarico assegnato, allo stesso consigliere non è dovuta al-
cuna indennità o compenso;

- che il presente incarico avrà validità per tutta la durata del mandato amministrativo 
in corso, salvo eventuale revoca;

- che il contenuto del presente decreto sarà comunicato alla Giunta ed al Consiglio 
Comunale per opportuna conoscenza;

DISPONE

che il presente provvedimento venga notificato al Consigliere incaricato, che firmerà per 
accettazione, e sia pubblicato all’Albo Pretorio on line e sul sito Istituzionale dell’Ente. 

IL SINDACO
MONTAUTI DAVIDE

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

Attestazione di Avvenuta Pubblicazione

Determinazione N. 26 del 13/10/2022

AREA AMMINISTRATIVA

Oggetto:  CONFERIMENTO SPECIFICO INCARICO DI COLLABORAZIONE A 
CONSIGLIERE COMUNALE .

Si dichiara l’avvenuta regolare pubblicazione all’Albo Pretorio on-line di questo Comune 
dal 13/10/2022 al 28/10/2022 per 15  giorni consecutivi.

Li, 31/10/2022 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
LANDI SANDRA

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e 

s.m.i.)

copia informatica per consultazione


